АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ОТ сЛ?

г. Темрюк

Об утверждении перечня лиц, уполномоченных на осуществление
ведомственного контроля в сфере закупок, и плана проведения проверок

соблюдения подведомственными заказчиками администрации
муниципального образования Темрюкский район законодательства

Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения муниципальных нужд на 2023 год

В соответствии с постановлениями администрации муниципального
образования Темрюкский район от 19 октября 2016 г. № 938 «Об определении
уполномоченного органа администрации муниципального образования
Темрюкский район осуществляющего ведомственный контроль в сфере
закупок» (в редакции постановления администрации, муниципального
образования Темрюкский район от 7 февраля 2019 г. № 184), от 19 февраля
2016 г. № 141 «Об утверждении Порядка осуществления главными
распорядителями бюджетных средств муниципального образования
Темрюкский район ведомственного контроля за соблюдением законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных
нужд в отношении подведомственных им заказчиков» (в редакции
постановления администрации муниципального образования Темрюкский
район от 11 ноября 2019 г. № 2026):

1. Утвердить перечень лиц, уполномоченных на осуществление
ведомственного контроля в сфере закупок (приложение 1).

2. Утвердить План проведения проверок соблюдения подведомственными
заказчиками администрации муниципального образования Темрюкский район
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд на 2023 год (приложение 2).

3. Отделу информатизации и взаимодействия со СМИ администрации
муниципального образования Темрюкский район (Семикина О.А.) официально
опубликовать (разместить) настоящее распоряжение на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

2
4. Контроль за выполнением распоряжения «Об утверждении перечня

лиц, уполномоченных на осуществление ведомственного контроля в сфере
закупок, и плана проведения проверок соблюдения подведомственными
заказчиками администрации муниципального образования Темрюкский район
законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
муниципальных нужд на 2023 год» возложить на заместителя главы
муниципального образования Темрюкский район Криворучко Л.В.

5. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности Управление
главы муниципального образования Il g I делопроизводства '
Темрюкский район /W' Д-С- Каратеев

3
a

45

О I

Приложение 2

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации
муниципального образования
Темрюкский район

ПЛАН
проведения проверок соблюдения подведомственными заказчиками администрации муниципального

образования Темрюкский район законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов
о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

на 2023 год

Субъект контроля: муниципальные казенные учреждения, муниципальные бюджетные учреждения, подведомственные
администрации муниципального образования Темрюкский район

№
п/п

Адрес местонахождения
субъекта контроля

ИНН
субъекта
контроля

Предмет проверки Проверя
емый

период

Форма
проведения
проверки

(выездная,
документарная)

Сроки проведения
проверки

Месяц
начала

проведения
проверки

Продолжите
льность

проверки (в
календарных

днях)

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Муниципальное

казенное учреждение
«Управление по делам
гражданской обороны и
чрезвычайным

2352038433 1. Соблюдение ограничений и
запретов, установленных
законодательством Российской
Федерации о контрактной системе
в сфере закупок.

2022-
2023
годы

Документарная Февраль
2023 года

15 дней

1 2 3 4 5 6 7 8
ситуациям Темрюкского
района» муниципального
образования
Темрюкский район,
Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк, ул. Ленина,
д. 65

2. Соблюдение требований к
обоснованию закупок и
обоснованности закупок.
3. Соблюдение требований о
нормировании в сфере закупок.
4. Правильность определения и
обоснования начальной
(максимальной) цены контракта,
цены контракта, заключаемого с
единственным поставщиком
(подрядчиком, исполнителем),
начальной цены единицы товара,
работы, услуги, начальной суммы
цен единиц товара, работы,
услуги.
5. Соответствие информации об
идентификационных кодах
закупок и непревышения объема
финансового обеспечения для
осуществления данных закупок
информации, содержащейся в
планах-графиках закупок,
извещениях об осуществлении
закупок, протоколах определения
поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), условиях проектов
контрактов, направленных
участниками закупок, с которыми
заключаются контракты, в реестре
контрактов, заключенных
заказчиками.
6. Предоставление учреждениям и
предприятиям уголовно
исполнительной системы,
организациям инвалидов
преимущества в отношении

2 Муниципальное
казенное учреждение
«Материально-
техническое обеспечение
администрации
муниципального
образования
Темрюкский район»,
Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк, ул. Ленина,
Д. 65

2352044959 2022-
2023
годы

Документарная Март 2023
года

15 дней

3 Муниципальное
казенное учреждение
«Централизованная
бухгалтерия»
муниципального
образования
Темрюкский район,
Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк, ул. Кирова,
Д. 6

2352038176 2022-
2023
годы

Документарная Май 2023
года

15 дней

4 Муниципальное
казенное учреждение
«Аварийно-спасательная
служба Темрюкского
района» муниципального

2352049227 2022-
2023
годы

Документарная Июль 2023
года

15 дней

1 2 3 4 5 6 7 8
образования
Темрюкский район,
Краснодарский край,
Темрюкский район,
ст-ца Старотитаровская,
ул. Титова, д. 1а

предлагаемых ими цены
контракта, суммы цен единиц
товара, работы, услуги.
7. Соблюдение требований,
касающихся участия в закупках
субъектов малого
предпринимательства, социально
ориентированных некоммерческих
организаций.
8. Соблюдение требований по
определению поставщика
(подрядчика, исполнителя).
9. Применение заказчиком мер
ответственности и совершения
иных действий в случае
нарушения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем)
условий контракта.
10. Соответствие поставленного
товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги
условиям контракта.
11. Своевременность, полнота и
достоверность отражения в
документах учета поставленного
товара, выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги.
12. Соответствие использования
поставленного товара,
выполненной работы (ее
результата) или оказанной услуги
целям осуществления закупки.

>

5 Муниципальное
казенное учреждение
информационно
консультационный центр
«Темрюкский»
муниципального
образования
Темрюкский район,
Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк,
ул. Октябрьская,
д. 8

2352040640 2022-
2023
годы

Документарная Август
2023 года

15 дней

6 Муниципальное
казенное учреждение
«Архитектурный центр»
муниципального
образования
Темрюкский район,
Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк, ул. Ленина,
д. 14

2352052438 2022-
2023
годы

Документарная Октябрь
2023 года

15 дней

7 Муниципальное
казенное учреждение
«Муниципальный заказ»
муниципального
образования
Темрюкский район,

2352044966 2022-
2023
годы

Документарная Ноябрь
2023 года

15 дней

1 2 3 4 5 6 7 8
Краснодарский край,
Темрюкский район,
г. Темрюк, ул. Ленина,
Д. 65

Заместитель главы
муниципального образования
Темрюкский район Л.В. Криворучко